



सत्यमेव जयते

महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग एक-मध्य उप-विभाग

वर्ष १२, अंक १]

मंगळवार, जानेवारी ६, २०२६/पौष १६, शके १९४७

[पृष्ठे ४, किंमत : रुपये ४.००

असाधारण क्रमांक १

प्राधिकृत प्रकाशन

सामान्य प्रशासन विभाग

हुतात्मा राजगुरु चौक, मादाम कामा रोड, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ६ जानेवारी, २०२६

अधिसूचना

क्रमांक सार्वसु-११२५/प्र.क्र. २२९/जपुक (२९).— परक्राम्य संलेख अधिनियम, १८८१ (१८८१ चा २६) च्या कलम २५ मध्ये दर्शविलेल्या व भारत सरकारच्या गृह मंत्रालयाची अधिसूचना क्रमांक ३९/१/६८-जेयुडीएल-तीन, दिनांक ८ मे १९६८ अन्वये महाराष्ट्र शासनास सोपविण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन याद्वारे राज्यातील २९ महानगरपालिका निवडणुकांच्या अनुषंगाने गुरुवार दिनांक १५ जानेवारी, २०२६ रोजी खालील अनुसूचीत दर्शविलेल्या संबंधित महानगरपालिका निवडणूक क्षेत्रामध्ये सार्वजनिक सुट्टी जाहीर करित आहे :—

अ.क्र.	विभाग	जिल्हा	महानगरपालिकेचे नाव
१	कोकण विभाग	मुंबई शहर/मुंबई उपनगर	बृहन्मुंबई महानगरपालिका
२		ठाणे	ठाणे
३			नवी मुंबई
४			उल्हासनगर
५			कल्याण-डोंबिवली
६			भिवंडी-निजामपूर
७			मिरा-भाईंदर
८		पालघर	वसई-विरार
९		रायगड	पनवेल

अ.क्र.	विभाग	जिल्हा	महानगरपालिकेचे नाव
१०	नाशिक विभाग	नाशिक	नाशिक
११			मालेगाव
१२		अहिल्यानगर	अहिल्यानगर
१३		जळगांव	जळगांव
१४		धुळे	धुळे
१५	पुणे विभाग	पुणे	पुणे
१६			पिंपरी-चिंचवड
१७		सोलापूर	सोलापूर
१८		कोल्हापूर	कोल्हापूर
१९			इचलकरंजी
२०		सांगली	सांगली-मिरज-कुपवाड
२१	छत्रपती संभाजीनगर विभाग	छत्रपती संभाजीनगर	छत्रपती संभाजीनगर
२२		नांदेड	नांदेड-वाघाळा
२३		परभणी	परभणी
२४		जालना	जालना
२५		लातूर	लातूर
२६	अमरावती विभाग	अमरावती	अमरावती
२७		अकोला	अकोला
२८	नागपूर विभाग	नागपूर	नागपूर
२९		चंद्रपूर	चंद्रपूर

२. मंत्रालयातील सर्व विभागांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी सदरची अधिसूचना त्यांच्या प्रशासकीय नियंत्रणाखालील शासकीय, निमशासकीय कार्यालये, महामंडळे / मंडळे इत्यादींच्या निदर्शनास आणावी. ही सार्वजनिक सुट्टी उपरोक्त नमूद करण्यात आलेल्या निवडणूक क्षेत्रातील जे मतदार कामासाठी त्या त्या मतदार संघांच्या बाहेर असतील त्यांना देखील लागू राहिल. तसेच उपरोक्त नमूद करण्यात आलेल्या महानगरपालिका क्षेत्रातील केंद्र शासनाची शासकीय कार्यालये, निमशासकीय कार्यालये, सार्वजनिक उपक्रम, बँका इ.ना ही सार्वजनिक सुट्टी लागू राहिल.

३. माहिती व जनसंपर्क विभाग यांनी सदर अधिसूचना वृत्तपत्र व इतर प्रसारमाध्यमातून प्रसिध्द करावी.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

हेमंत महाजन,
शासनाचे उप सचिव.

क्रमांक : सार्वसु-११२५/प्र.क्र.२२९/जपुक (२९)

सामान्य प्रशासन विभाग

हुतात्मा राजगुरु चौक, मादाम कामा मार्ग,

मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२,

दिनांक ६ जानेवारी, २०२६.

प्रति,

मा. राज्यपाल यांचे प्रधान सचिव,
मा. राज्यपाल यांचे परिवार प्रबंधक,
मा. सभापती/मा.अध्यक्ष, महाराष्ट्र विधान परिषद/विधानसभा, यांचे सचिव,
मा. उप सभापती/मा.उपाध्यक्ष, महाराष्ट्र विधान परिषद/विधानसभा, यांचे खाजगी सचिव,
मा. मुख्यमंत्री यांचे अपर मुख्य सचिव, मंत्रालय, मुंबई,
मा. उप मुख्यमंत्री (गृह व इतर) यांचे सचिव, मंत्रालय, मुंबई,
मा. उप मुख्यमंत्री (वित्त व नियोजन) यांचे सचिव, मंत्रालय, मुंबई,
सर्व मा. मंत्री/मा.राज्यमंत्री यांचे खाजगी सचिव /स्वीय सहायक,
मा. विरोधी पक्ष नेता, महाराष्ट्र विधान परिषद / विधानसभा, यांचे स्वीय सहाय्यक,
मुख्य सचिव, सामान्य प्रशासन विभाग, मंत्रालय, मुंबई,
सर्व अपर मुख्य सचिव/प्रधान सचिव/सचिव, सर्व मंत्रालयीन विभाग, मंत्रालय, मुंबई,
सर्व मंत्रालयीन विभाग, मंत्रालय, मुंबई,
* महाप्रबंधक, उच्च न्यायालय, मुंबई,
* प्राथोनोदरी व सिनियर मास्टर, मूळ शाखा, उच्च न्यायालय, मुंबई,
* प्रबंधक, अपील शाखा, उच्च न्यायालय, मुंबई,
* सचिव, महाराष्ट्र लोकसेवा आयोग, मुंबई.
* प्रधान सचिव, महाराष्ट्र विधानमंडळ सचिवालय, मुंबई / नागपूर,
* प्रबंधक, लोक आयुक्त व उप लोक आयुक्त यांचे कार्यालय, मुंबई,
मुख्य आयुक्त, राज्य माहिती आयोग, मुंबई,
मुख्य आयुक्त, सेवा हक्क कायदा, मुंबई,
सर्व विभागीय आयुक्त,
सर्व जिल्हाधिकारी,
सर्व जिल्हा परिषदांचे मुख्य कार्यकारी अधिकारी,
मंत्रालयाच्या निरनिराळ्या विभागांखालील सर्व विभाग प्रमुख /कार्यालय प्रमुख,
महालेखापाल, लेखा व अनुज्ञेयता, महाराष्ट्र-१, मुंबई,
महालेखापाल, लेखा व अनुज्ञेयता, महाराष्ट्र-२, नागपूर,
महालेखापाल, लेखापरीक्षा, महाराष्ट्र १, मुंबई,
महालेखापाल, लेखापरीक्षा, महाराष्ट्र २, नागपूर,

उप महालेखापाल, भविष्य निर्वाह निधी कक्ष, मुंबई,

अधिदान व लेखा अधिकारी, मुंबई,

निवासी लेखा परीक्षा अधिकारी, मुंबई,

- * प्रादेशिक संचालक, महाराष्ट्र आणि गोवा, भारतीय रिझर्व्ह बँक, मुंबई प्रादेशिक कार्यालय, फोर्ट, मुंबई १,
 - * मुख्य महाव्यवस्थापक, मानव संसाधन व्यवस्थापन विभाग, भारतीय रिझर्व्ह बँक, मुंबई प्रादेशिक कार्यालय, फोर्ट, मुंबई १,
 - * महाव्यवस्थापक, एकात्मिक बँकिंग विभाग, भारतीय रिझर्व्ह बँक, मुंबई प्रादेशिक कार्यालय, फोर्ट, मुंबई १
 - * सचिव, मुंबई पोर्ट ट्रस्ट, मुंबई,
 - * आयुक्त, सर्व महानगरपालिका,
 - * सर्व राज्यांचे मुख्य सचिव,
 - * भारत सरकारची सर्व मंत्रालये, नवी दिल्ली,
 - * महाव्यवस्थापक, मध्य रेल्वे, छत्रपती शिवाजी महाराज टर्मिनस, मुंबई,
 - * महाव्यवस्थापक, पश्चिम रेल्वे, चर्चगेट, मुंबई,
 - * समाहारक, सीमाशुल्क, मुंबई,
 - * आयकर आयुक्त, मुंबई,
 - * समाहारक, केंद्रीय उत्पादन शुल्क, मुंबई,
 - * प्रादेशिक पारपत्र अधिकारी, वरळी, मुंबई,
 - * विशेष आयुक्त, महाराष्ट्र सदन, नवी दिल्ली,
 - * संचालक, महाराष्ट्र परिचय केंद्र, नवी दिल्ली,
 - * व्यवस्थापक, इंडस्ट्रियल डेव्हलपमेंट बँक ऑफ इंडिया, आय.डी.बी.आय. टॉवर, कफ परेड, कुलाबा, मुंबई ०५
 - * सचिव, भारत निवडणूक आयोग, निर्वाचन सदन, अशोका रस्ता, नवी दिल्ली ११० ००१,
 - * सचिव, राज्य निवडणूक आयोग, नवीन प्रशासन भवन, मंत्रालयासमोर, मुंबई,
 - * सचिव, इंडियन बँक्स असोसिएशन, स्टेडियम हाऊस, ६ वा मजला, वीर नरीमन रोड, मुंबई २०,
- महासंचालक, माहिती व जनसंपर्क महासंचालनालय, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२ (त्यांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी आवश्यक ते प्रसिध्दीपत्रक निर्गमित करावे, तसेच आकाशवाणी व दूरदर्शनद्वारे प्रसिध्दी द्यावी.)

निवडनस्ती / सामान्य प्रशासन विभाग २९.

* पत्राद्वारे.

गोविंद साबने,
शासनाचे अवर सचिव.

GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT

Hutatma Rajguru Chowk, Madam Cama Road, Mantralaya,
Mumbai 400 032, dated 6th January, 2026.

NOTIFICATION

No. PHD-1319/C.R.145/Japuk (XXIX).— In exercise of the powers of Central Government under section 25 of the Negotiable Instruments Act, 1881 (26 of 1881) entrusted to it by the Government of India, Ministry of Home Affairs *vide* its Notification No.39/1/68/JUdl-III, dated the 8th May 1968, the Government of Maharashtra hereby declares Public Holiday on account of Election to the following **29 Municipal Corporation** on Thursday, January 15th, 2026. This public holiday is only applicable to the following of local government bodies Elections jurisdiction :—

SR. No.	DIVISION	DISTRICT	NAME OF THE MUNICIPAL CORPORATION
1	KOKAN DIVISION	MUMBAI CITY/MUMBAI SUBURBAN	BRIHANMUMBAI MUNICIPAL CORPORATION
2		THANE	THANE
3			NAVI MUMBAI
4			ULHASNAGAR
5			KALYAN-DOMBIVALI
6			BHIVANDI-NIJAMPUR
7			MIRA-BHAYANDER
8		PALGHAR	VASAI-VIRAR
9		RAIGHAD	PANVEL
10	NASHIK DIVISION	NASHIK	NASHIK
11			MALEGAON
12		AHILYANAGAR	AHILYANAGAR
13		JALGAON	JALGAON
14		DHULE	DHULE
15	PUNE DIVISION	PUNE	PUNE
16			PIMPRI-CHINCHWAD
17		SOLAPUR	SOLAPUR
18		KOLHAPUR	KOLHAPUR
19			ICHALKARANJI
20		SANGLI	SANGLI-MIRAJ-KUPWAD
21	CHHATRAPATI SAMBHAJI NAGAR DIVISION	CHHATRAPATI SAMBHAJI NAGAR	CHHATRAPATI SAMBHAJI NAGAR
22		NANDED	NANDED-WAGHALA
23		PARBHANI	PARBHANI
24		JALNA	JALNA
25		LATUR	LATUR
26	AMRAVATI DIVISION	AMRAVATI	AMRAVATI
27		AKOLA	AKOLA
28	NAGPUR DIVISION	NAGPUR	NAGPUR
29		CHANDRAPUR	CHANDRAPUR

2. All the departments in Mantralaya are requested to bring these instructions to the notice of the Government and Semi-Government Offices, Corporations, Boards and other organizations under their administrative control. The said public holiday will also apply and be available to the registered voters of the poll-bound areas even if they are working outside the territorial limits of such areas. This public holiday also will be available to Government of India Offices, Semi-Government Offices, Undertakings and Banks etc.

3. Directorate General of Information and Public Relations will give wide publicity of this notification through print and electronic media.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

HEMANT MAHAJAN,
Deputy Secretary to Government.

No. PHD-1125/C.R 229/Japuk(29),

GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT

Hutatma Rajguru Chowk, Madam Cama Road,

Mantralaya, Mumbai 400 032,

Dated the 6th January 2026.

To,

The Principal Secretary to the Hon. Governor,

The Comptroller, Hon. Governor's Household, Mumbai,

The Secretary, to Hon. Chairman / Hon. Speaker, Maharashtra Legislative Council / Assembly,

The Private Secretary, to Hon. Deputy Chairmen / Hon. Deputy Speaker, Maharashtra Legislative Council / Assembly,

The Additional Chief Secretary, to the Hon. Chief Minister, Mantralaya, Mumbai,

The Secretary, to the Hon. Deputy Chief Minister (Urban Dev. & Housing), Mantralaya, Mumbai,

The Secretary, to the Hon. Deputy Chief Minister (Finance & Planning), Mantralaya, Mumbai,

The Private Secretaries/Personal Assistants to all Hon. Ministers/Hon. Ministers of State,

The Private Secretaries/Personal Assistants to Hon. Leader of Opposition, Maharashtra Legislative Assembly/Council,

The Chief Secretary, General Administration Department, Mantralaya, Mumbai,

All Additional Chief Secretaries, Principal Secretaries and Secretaries to all Departments of Mantralaya, Mumbai,

All Departments of Mantralaya, Mumbai,

* The Registrar General, High Court, Mumbai,

* The Prothonotary and Senior Master, Original Side, High Court, Mumbai,

* The Registrar, High Court, Appellate Side, Mumbai,

* The Secretary, Maharashtra Public Commission, Mumbai,

* The Principal Secretary, Maharashtra Legislature Secretariat, Mumbai/Nagpur,

* The Registrar, Office of the Lokayukta and Upa-Lokayukta, Mumbai,

* Chief Commissioner, State Information Commission, Mumbai,

* Chief Commissioner, Right to Service, Mumbai,

All Divisional Commissioners,

All Collectors,

All Chief Executive Officer of Zilla Parishads,

Head of the Department/Head of the Office under all Departments of Mantralaya,

The Accountant General Accounts and Entitlement , Maharashtra-I, Mumbai,

The Accountant General, Accounts and Entitlement, Maharashtra-II, Nagpur,

The Accountant General Audit, Maharashtra-I, Mumbai,

The Accountant General, Audit, Maharashtra-II, Nagpur,

* Deputy Accountant General, Provident Fund Branch, Mumbai,

* The Pay and Accounts Officer, Mumbai,

* The Resident Audit Officer, Mumbai,
* The Regional Director, Maharashtra and Goa, Reserve Bank of India, Mumbai Regional Office, Fort Mumbai-01,
* The Chief General Manager, Human Resource Management Department, Reserve Bank of India, Mumbai Regional Office, Fort, Mumbai-01,
* The General Manager, Integrated Banking Department, Reserve Bank of India, Mumbai Regional Office, Fort, Mumbai-01
* The Secretary, Mumbai Port Trust,
All Municipal Commissioners,
* The Chief Secretaries of all State Governments,
* All Ministeries of the Government of India, New Delhi,
* The General Manager, Central Railway, Chhatrapati Shivaji Maharaj Terminus, Mumbai,
* The General Manager, Western Railway, Churchgate, Mumbai,
* The Collector of the Customs, Mumbai,
* The Commissioner of Income Tax, Mumbai,
* The Collector of Central Excise, Mumbai,
* The Regional Passport Officer, Worli, Mumbai,
* The Special Commissioner, Maharashtra Sadan New Delhi,
* Director, Maharashtra Information Centre, New Delhi,
* The Manager, Industrial Development Bank of India, I.D.B.I. Tower, Cuffe Parade, Colaba, Mumbai-05,
* The Secretary, Election Commission of India, Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi 110 001,
* The Secretary, State Election Commission, New Administrative Building, Mumbai,
* The Secretary, Indian Banks Association, Stadium House, 6th Floor, Veer Nariman Road, Mumbai-20,
The Director General of Information and Public Relations, Mumbai-400 032,
(With a Request to give wide publicity by issuing a press note as also through TV and Radio.)
Select File, General Administration Department, Desk-XXIX.

* By Letter.

GOVIND SABNE,
Under Secretary to Government.